
 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 “STEFANINI” 
 

 
Istituto Comprensivo n.4 Luigi Stefanini di Treviso 

Sede Legale: V.le III Armata n. 35 – 31100 TREVISO 
Sede Amm.va: Via Turazza 11  C.F. 94136100263 
www.ic4stefanini.edu.it  - Tel. 0422/582385 – CU UFW4O9 
info@ic4stefanini.eu  tvic87300d@istruzione.it  TVIC87300D@pec.istruzione.it  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 

dall’Unione europea - Next Generation EU 

Codice Progetto:M4C1I3.1-2023-1143-P-31774 

CUP: F44D23002220006 

Titolo: LA SCUOLA IN CRESCITA 

OGGETTO: SCORRIMENTO GRADUATORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER I RUOLI 

DI TUTOR LINEA DI INTERVENTO A NEI PERCORSI AFFERENTI IL PROGETTO TITOLO “LA 

SCUOLA IN CRESCITA” a. s. 2024/25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO   il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA     nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023)- finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI-0000065 del 12-04-2023, con il 

quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 124.906,65 per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. AOOGABMI-0132935 del 15-11-

2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’ Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto SCUOLA IN CRESCITA presentato in data 27 dicembre 2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 08 gennaio 2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.2503 del 26 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 31 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale di valutazione della Commissione prot. n.8848 del 01/07/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata il 02/07/2024 con prot. n. 8892; 

VISTO il ricorso presentato dalla docente Anna Ratta avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 8930 

del 04/07/2024; 

VISTE le comunicazioni pervenute dalle docenti: Biscaro Paola prot. n.8931 del 04/07/2024 e  



 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 “STEFANINI” 
 

 
Istituto Comprensivo n.4 Luigi Stefanini di Treviso 

Sede Legale: V.le III Armata n. 35 – 31100 TREVISO 
Sede Amm.va: Via Turazza 11  C.F. 94136100263 
www.ic4stefanini.edu.it  - Tel. 0422/582385 – CU UFW4O9 
info@ic4stefanini.eu  tvic87300d@istruzione.it  TVIC87300D@pec.istruzione.it  

Marchiori Silvia prot. n. 8931 del 04/07/2024 Pornaro Claudia prot. n. 8952 del 04/07/2024; 

VISTO  il verbale di riesame della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. n.8960 

del 04/07/2024 divenuta definitiva trascorso infruttuosamente il termine di cinque giorni; 

VISTA la graduatoria pubblicata in data 04/07/2024 con protocollo 8961 relativa al profilo TUTOR 

linea di intervento A: 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 ROSIN SILVIA  66 

2 ABRUZZO FRANCESCA 52 

3 MARINO SEBASTIANA SABINA 46 

 

PRESO ATTO della comunicazione di rinuncia all’incarico di tutor linea di intervento A “Il disegno 

tecnico utilizzando software dedicati nel potenziamento STEM” pervenuta dalla docente: Rosin Silvia 

prot. n.9175 del 12/07/2024 

 

DETERMINA 

La rettifica con scorrimento della graduatoria per il profilo TUTOR percorso formativo A UNITÀ 2, 

e la sua pubblicazione in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale  
 
GRADUATORIA DI TUTOR INTERVENTO A UNITÀ 2 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 ABRUZZO FRANCESCA 52 

2 MARINO SEBASTIANA SABINA 46 

 

 

 

. 

Il Dirigente Scolastico 

Doriana Renno 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


